



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 19381/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretário Municipal de Administração do(a) MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 024/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - 44.929.522/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.024,00	UND	TEATINO	TEATINO	R\$ 4,45	R\$ 4.556,80	R\$ 8,92	R\$ 9.134,08	50,1121 %	R\$ 4,47
Descrição: Arroz Carreteiro ou similar; tipo 1; classe longo fino; subgrupo polido. Embalagem com 1 kg.										
10	184,00	UND	GALO	GALO	R\$ 8,07	R\$ 1.484,88	R\$ 8,07	R\$ 1.484,88	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Vinagre de maçã. Sem danificações na embalagem, conter data de fabricação e validade mínima de 12 meses. Embalagem com 750 ml.										
11	10.704,00	UND	ITALAC	ITALAC	R\$ 5,81	R\$ 62.190,24	R\$ 6,59	R\$ 70.539,36	11,8361 %	R\$ 0,78
Descrição: Leite de vaca integral Piracanjuba, Elegê, Leco ou similar. Versão líquida UHT. Sem danificações na embalagem, com data de fabricação e validade mínima de 6 meses. Embalagem com 1 l.										
16	288,00	UND	IMBIARA	IMBIARA	R\$ 5,90	R\$ 1.699,20	R\$ 8,60	R\$ 2.476,80	31,3953 %	R\$ 2,70
Descrição: Suco concentrado Imbiara ou similar, sabor Caju, Goiaba e Manga. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Embalagem com 500 ml										
18	322,00	UND	APTI	APTI	R\$ 19,55	R\$ 6.295,10	R\$ 22,17	R\$ 7.138,74	11,8177 %	R\$ 2,62
Descrição: Mistura à base de amido de milho para preparo de mingau. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade Embalagem de 500g.										
22	518,00	UND	CADORE	CADORE	R\$ 5,50	R\$ 2.849,00	R\$ 10,65	R\$ 5.516,70	48,3568 %	R\$ 5,15
Descrição: Biscoito de maisena Piraquê ou similar. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Pacote com 400 g.										
83	83,00	UND	COCINERO	COCINERO	R\$ 31,15	R\$ 2.585,45	R\$ 31,47	R\$ 2.612,01	1,0168 %	R\$ 0,32
Descrição: Azeite de Oliva – óleo de 55 à 83% de ácido oleico entre os ácidos graxos e acidez abaixo de 0,8%. Embalagem de 500ml										
84	403,00	UND	PASSATEMPO	PASSATEMPO	R\$ 3,55	R\$ 1.430,65	R\$ 3,55	R\$ 1.430,65	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Biscoito Recheado 140 gramas, composição básica: farinha de trigo, gordura hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado em embalagem com 140 gramas. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
85	863,00	UND	MARILAN	MARILAN	R\$ 4,49	R\$ 3.874,87	R\$ 4,49	R\$ 3.874,87	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Biscoito Waffer, composição básica: farinha de trigo, gordura hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado em embalagem com 140 gramas. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.										
92	110,00	UND	GLORIA	GLORIA	R\$ 16,77	R\$ 1.844,70	R\$ 21,53	R\$ 2.368,30	22,1086 %	R\$ 4,76
Descrição: Leite em Pó Integral, lata 400 gramas. Leite de vaca em pó integral, instantâneo, apresentação acondicionado em lata de 400 gramas. Validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega. Conservação em ambiente seco e arejado.										
Subtotal								Subtotal	16,6692	R\$
Adjudicado:								Orçado:	%	17.765,50
R\$								R\$		
88.810,89								106.576,39		

Fornecedor : C M DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES EIRELI - 26.725.081/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	874,00	UND	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 6,90	R\$ 6.030,60	R\$ 10,41	R\$ 9.098,34	33,7175 %	R\$ 3,51
Descrição: Feijão Carreteiro ou similar; grupo 1; feijão comum; classe preto; tipo 1. Embalagem de 1 kg.										
34	1.518,00	KG	FRIGANSO	FRIGANSO	R\$ 29,00	R\$ 44.022,00	R\$ 51,73	R\$ 78.526,14	43,9396 %	R\$ 22,73
Descrição: Carne Bovina tipo Patinho in natura, congelada, sem excesso de gordura, devendo ter até 10% de gordura, sem pelanca, sem sebo, devendo apresentar coloração vermelho vivo, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, sem aspectos esverdeados, odor e sabor próprios, com ausência de sujidade, parasitas e larvas. Ainda deve ser isenta de ossos. Cada peça em embalagem plástica individual de até 2 kg, com data de fabricação e validade. Conter SIF.										
36	460,00	KG	FRIGANSO	FRIGANSO	R\$ 12,90	R\$ 5.934,00	R\$ 29,07	R\$ 13.372,20	55,6243 %	R\$ 16,17
Descrição: Carne Bovina tipo fígado, sem pele, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, com cor próprio avermelhado escuro, sem aspectos de gordura, sem aspectos esverdeados, odor e sabor próprios, com ausência de sujidade, parasitas e larvas. Cada peça em embalagem plástica individual de até 2 kg, com data de fabricação e validade. Conter SIF.										
37	1.288,00	KG	MEIRELES	MEIRELES	R\$ 26,90	R\$ 34.647,20	R\$ 50,23	R\$ 64.696,24	46,4463 %	R\$ 23,33
Descrição: Filé de peixe. Merluza; com aspecto próprio, sem sem aspectos de gordura, sem aspectos esverdeados, odor e sabor próprios, com ausência de sujidade, parasitas e larvas. Pacotes de 1 kg.										
41	575,00	UND	CEASA	CEASA	R\$ 10,70	R\$ 6.152,50	R\$ 10,70	R\$ 6.152,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: COUVE FLOR - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										
42	288,00	KG	CEASA	CEASA	R\$ 7,30	R\$ 2.102,40	R\$ 7,33	R\$ 2.111,04	0,4092 %	R\$ 0,03
Descrição: REPOLHO - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
45	184,00	UND	CEASA	CEASA	R\$ 6,13	R\$ 1.127,92	R\$ 6,13	R\$ 1.127,92	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CHEIRO VERDE - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										
48	575,00	UND	CEASA	CEASA	R\$ 8,20	R\$ 4.715,00	R\$ 8,26	R\$ 4.749,50	0,7263 %	R\$ 0,06
Descrição: ESPINAFRE - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										
49	368,00	UND	CEASA	CEASA	R\$ 10,55	R\$ 3.882,40	R\$ 10,55	R\$ 3.882,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: COUVE - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										
63	575,00	UND	CEASA	CEASA	R\$ 9,50	R\$ 5.462,50	R\$ 9,52	R\$ 5.474,00	0,2100 %	R\$ 0,02
Descrição: BROCOLIS - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										
64	575,00	UND	CEASA	CEASA	R\$ 5,10	R\$ 2.932,50	R\$ 5,12	R\$ 2.944,00	0,3906 %	R\$ 0,02
Descrição: CHICÓRIA - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										
65	345,00	UND	CEASA	CEASA	R\$ 4,80	R\$ 1.656,00	R\$ 4,88	R\$ 1.683,60	1,6393 %	R\$ 0,08
Descrição: ALFACE - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										
66	575,00	UND	CEASA	CEASA	R\$ 4,80	R\$ 2.760,00	R\$ 4,85	R\$ 2.788,75	1,0309 %	R\$ 0,05
Descrição: AGRIÃO - Vegetal A sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										
67	69,00	UND	CEASA	CEASA	R\$ 5,90	R\$ 407,10	R\$ 5,98	R\$ 412,62	1,3377 %	R\$ 0,08
Descrição: LOURO - Fresco Asem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo. Pacote com 4g										
68	184,00	UND	CEASA	CEASA	R\$ 4,80	R\$ 883,20	R\$ 4,82	R\$ 886,88	0,4149 %	R\$ 0,02
Descrição: COENTRO - Vegetal A Asem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										
108	230,00	UND	BOI BOM	BOI BOM	R\$ 16,30	R\$ 3.749,00	R\$ 16,36	R\$ 3.762,80	0,3667 %	R\$ 0,06
Descrição: REQUEIJÃO. Fusão da massa coalhada, obtida por coagulação do leite, completada pela ação de bactérias lácticas específicas com adição de creme de leite. Leite integral, creme de leite, cloreto de cálcio, coagulante, fermento lácteo, emulsificantes (450ii, 452i, 450v, 451ii), regulador de acidez ácido láctico, conservador sorbato de potássio e nisina. Pote de 400 g.										

Subtotal	Subtotal	37,2911	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	75.204,61
R\$	R\$		
126.464,32	201.668,93		

Fornecedor : FMS FALCAO ATACADISTA LTDA - 45.769.761/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	575,00	UND	PAVESI	UND	R\$ 2,99	R\$ 1.719,25	R\$ 8,93	R\$ 5.134,75	66,5173 %	R\$ 5,94
Descrição: Macarrão; espagete; Massa de Sêmola. Embalagem de 500 g. tipo: Renata, Barilla ou similar										
4	541,00	UND	PAVESI	UND	R\$ 3,29	R\$ 1.779,89	R\$ 8,57	R\$ 4.636,37	61,6102 %	R\$ 5,28
Descrição: Macarrão Renata, Barilla ou similar; parafuso; Massa de Sêmola. Embalagem de 500 g										
5	3.008,00	UND	CARAVELAS	UND	R\$ 4,69	R\$ 14.107,52	R\$ 8,12	R\$ 24.424,96	42,2413 %	R\$ 3,43
Descrição: Açúcar União, Neve, Guarani ou similar; origem vegetal: sacarose de cana de açúcar; refinado. Embalagem de 1 kg.										
6	828,00	UND	VITALIV/SOYA/LIZA	UND	R\$ 6,39	R\$ 5.290,92	R\$ 9,80	R\$ 8.114,40	34,7959 %	R\$ 3,41
Descrição: Óleo 100% vegetal, extra filtrado, feito a partir do grão da soja; 100% refinado. Embalagem com 900 ml. OU SIMILAR										
8	173,00	UND	ROSA	UND	R\$ 1,95	R\$ 337,35	R\$ 6,28	R\$ 1.086,44	68,9490 %	R\$ 4,33
Descrição: Sal Cisne, Rosa ou similar; refinado extra iodado. Embalagem com 1 kg.										
9	219,00	UND	ROSA	UND	R\$ 3,11	R\$ 681,09	R\$ 8,43	R\$ 1.846,17	63,1079 %	R\$ 5,32
Descrição: Fubá de Milho germinado. Embalagem 1 kg. OU SIMILAR										
12	575,00	UND	APTI	PCT 400G	R\$ 5,73	R\$ 3.294,75	R\$ 14,58	R\$ 8.383,50	60,6995 %	R\$ 8,85
Descrição: Achocolatado em pó Nescau ou similar. Sem danificações na embalagem, conter data de fabricação e de validade no mínimo de 8 meses. Embalagem de 400 g.										
17	276,00	UND	NATURALE	CX 200G	R\$ 4,89	R\$ 1.349,64	R\$ 6,43	R\$ 1.774,68	23,9502 %	R\$ 1,54
Descrição: Avela Integral Quaker ou similar. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade Embalagem com 200 g										
20	598,00	UND	PRAMESA	POUCH 300G	R\$ 3,39	R\$ 2.027,22	R\$ 5,38	R\$ 3.217,24	36,9888 %	R\$ 1,99
Descrição: Extrato elaborado com polpa de tomate concentrada sem condimentos ou SIMILAR. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Embalagem 340g										
23	840,00	UND	ORQUÍDEA	PCT 400G	R\$ 6,20	R\$ 5.208,00	R\$ 9,79	R\$ 8.223,60	36,6700 %	R\$ 3,59
Descrição: Biscoito Cream Cracker ou similar. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. PACOTE 400G										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	460,00	UND	VIGOR	POTE	R\$ 13,59	R\$ 6.251,40	R\$ 19,47	R\$ 8.956,20	30,2003 %	R\$ 5,88

Descrição: Margarina Qualy, Vigor ou similar. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Embalagem de 1kg.

27	368,00	UND	PIRACANJUBA	TP 200G	R\$ 4,65	R\$ 1.711,20	R\$ 6,04	R\$ 2.222,72	23,0132 %	R\$ 1,39
----	--------	-----	-------------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Creme de leite Piracanjuba ou similar. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Embalagem de 200 g.

86	170,00	UND	ROSA	PCT	R\$ 5,42	R\$ 921,40	R\$ 11,11	R\$ 1.888,70	51,2151 %	R\$ 5,69
----	--------	-----	------	-----	----------	------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Farinha de Mandioca de Mesa Torrada 01 kg. Torrada, seca, fina, tipo 01, isenta de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto, odor e sabor próprio. Acondicionada em pacote de 01 kg em saco de polietileno transparente. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar a partir da data de entrega.

87	242,00	UND	ROSA	PCT	R\$ 4,99	R\$ 1.207,58	R\$ 6,54	R\$ 1.582,68	23,7003 %	R\$ 1,55
----	--------	-----	------	-----	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Farinha de Trigo Branca 01 kg, branca especial, isenta de sujidades, parasitas, larvas, produto obtido a partir de cereal limpo. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, com aspecto de pó fino branco, cheiro e sabor próprio. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 dias a partir da data de entrega.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 45.887,21	Subtotal Orçado:	R\$ 81.492,41	43,6914 %	R\$ 35.605,20
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : RF TORREFACAO DE CAFE LTDA - 37.201.726/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	3.199,00	UND	SANTO CRISTO	SANTO CRISTO	R\$ 10,89	R\$ 34.837,11	R\$ 22,37	R\$ 71.561,63	51,3187 %	R\$ 11,48

Descrição: Café Torrado e moído; Tradicional. Pilão, Três Corações ou similar. Sem danificações na embalagem, com data de fabricação e validade. Embalagem com 500 g

Subtotal Adjudicado:	R\$ 34.837,11	Subtotal Orçado:	R\$ 71.561,63	51,3187 %	R\$ 36.724,52
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : R3M IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - 39.238.802/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
32	1.297,00	KG	LEVO	KG	R\$ 6,73	R\$ 8.728,81	R\$ 21,53	R\$ 27.924,41	68,7412 %	R\$ 14,80

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Carne de Frango corte de Coxa e sobrecoxa (Perônio, e osso coxal). Com osso, congeladas, sem temperos, com adição de água de no máximo 6%, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, sem aspectos esverdeados, com odor e sabor próprios, ausência de sujidade, parasitas e larvas. Acondicionada em embalagem plástica individual ou bandeja de 1 a 2 kg, com data de fabricação e validade. Conter SIF.										
33	1.898,00	KG	LEVO	KG	R\$ 10,85	R\$ 20.593,30	R\$ 21,24	R\$ 40.313,52	48,9171 %	R\$ 10,39
Descrição: Tipo filé de peito de frango, sem pele, sem osso, congelada, com adição de água de no máximo 6%, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, sem aspectos esverdeados, com odor e sabor próprios, ausência de sujidade, parasitas e larvas. Acondicionada em embalagem plástica individual ou bandeja de 1 a 2 kg, com data de fabricação e validade. Conter SIF.										
35	1.438,00	KG	TATUIBI	KG	R\$ 18,80	R\$ 27.034,40	R\$ 48,08	R\$ 69.139,04	60,8965 %	R\$ 29,28
Descrição: Carne Moida Bovina de primeira tipo Patinho in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, sem aspectos esverdeados, odor e sabor próprios, com ausência de sujidade, parasitas e larvas. Devendo ter até 10% de gordura. Isento de: vestígio de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem, coloração arroxeada entre outras características já descritas. Deve apresentar data de fabricação e validade. Conter SIF.										
								Subtotal	58,9767	R\$
								Subtotal	%	81.020,46
								Orçado:		
								R\$		
								56.356,51		
								R\$		
								137.376,97		

Fornecedor : COMERCIAL GULLES COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA -
10.890.635/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
38	748,00	DUZ	casbri	casbri	R\$ 13,00	R\$ 9.724,00	R\$ 13,17	R\$ 9.851,16	1,2908 %	R\$ 0,17
Descrição: Ovos brancos de galinha. dúzia, com data de embalagem e prazo de validade, sem rachaduras e/ou quebraduras.										
39	529,00	KG	in natura	in natura	R\$ 8,39	R\$ 4.438,31	R\$ 8,40	R\$ 4.443,60	0,1190 %	R\$ 0,01
Descrição: ABOBRINHA - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										
40	529,00	KG	in natura	in natura	R\$ 10,89	R\$ 5.760,81	R\$ 10,90	R\$ 5.766,10	0,0917 %	R\$ 0,01
Descrição: BERINJELA - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										
43	265,00	KG	in natura	in natura	R\$ 34,40	R\$ 9.116,00	R\$ 34,89	R\$ 9.245,85	1,4044 %	R\$ 0,49
Descrição: ALHO - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										
44	368,00	KG	in natura	in natura	R\$ 8,23	R\$ 3.028,64	R\$ 8,24	R\$ 3.032,32	0,1213 %	R\$ 0,01
Descrição: CEBOLA - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
46	115,00	KG	in natura	in natura	R\$ 10,30	R\$ 1.184,50	R\$ 10,47	R\$ 1.204,05	1,6236 %	R\$ 0,17
Descrição: MAXIXE - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										
47	495,00	KG	in natura	in natura	R\$ 13,85	R\$ 6.855,75	R\$ 14,01	R\$ 6.934,95	1,1420 %	R\$ 0,16
Descrição: QUIABO - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										
50	253,00	KG	in natura	in natura	R\$ 34,40	R\$ 8.703,20	R\$ 34,93	R\$ 8.837,29	1,5173 %	R\$ 0,53
Descrição: MORANGO. In Natura, AMADURECIMENTO MÉDIO, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.										
51	322,00	KG	in natura	in natura	R\$ 9,57	R\$ 3.081,54	R\$ 9,58	R\$ 3.084,76	0,1043 %	R\$ 0,01
Descrição: ABACATE. In Natura, AMADURECIMENTO MÉDIO, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.										
52	253,00	KG	in natura	in natura	R\$ 29,69	R\$ 7.511,57	R\$ 29,70	R\$ 7.514,10	0,0336 %	R\$ 0,01
Descrição: KIWI. In Natura, AMADURECIMENTO MÉDIO, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.										
53	253,00	KG	in natura	in natura	R\$ 14,16	R\$ 3.582,48	R\$ 14,17	R\$ 3.585,01	0,0705 %	R\$ 0,01
Descrição: GOIABA. In Natura, AMADURECIMENTO MÉDIO, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.										
54	322,00	KG	in natura	in natura	R\$ 14,90	R\$ 4.797,80	R\$ 15,10	R\$ 4.862,20	1,3245 %	R\$ 0,20
Descrição: MARACUJÁ. In Natura, AMADURECIMENTO MÉDIO, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.										
55	253,00	KG	in natura	in natura	R\$ 12,47	R\$ 3.154,91	R\$ 12,48	R\$ 3.157,44	0,0801 %	R\$ 0,01
Descrição: TANGERINA. In Natura, AMADURECIMENTO MÉDIO, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.										
56	253,00	KG	in natura	in natura	R\$ 13,10	R\$ 3.314,30	R\$ 13,31	R\$ 3.367,43	1,5777 %	R\$ 0,21
Descrição: ABACAXI. In Natura, AMADURECIMENTO MÉDIO, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.										
57	253,00	KG	in natura	in natura	R\$ 23,30	R\$ 5.894,90	R\$ 23,64	R\$ 5.980,92	1,4382 %	R\$ 0,34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: UVA. Tipo sem sementes. In Natura, AMADURECIMENTO MÉDIO, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.										
58	253,00	KG	in natura	in natura	R\$ 15,10	R\$ 3.820,30	R\$ 15,38	R\$ 3.891,14	1,8205 %	R\$ 0,28
Descrição: PÊRA. In Natura, AMADURECIMENTO MÉDIO, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.										
59	253,00	KG	in natura	in natura	R\$ 13,87	R\$ 3.509,11	R\$ 13,88	R\$ 3.511,64	0,0720 %	R\$ 0,01
Descrição: PÊSSEGO. In Natura, AMADURECIMENTO MÉDIO, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.										
60	253,00	KG	in natura	in natura	R\$ 13,95	R\$ 3.529,35	R\$ 14,19	R\$ 3.590,07	1,6913 %	R\$ 0,24
Descrição: CAQUI. In Natura, AMADURECIMENTO MÉDIO, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.										
61	253,00	KG	in natura	in natura	R\$ 7,90	R\$ 1.998,70	R\$ 8,09	R\$ 2.046,77	2,3485 %	R\$ 0,19
Descrição: PEPINO. Vegetal apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionados em sacos de 5 kg.										
62	253,00	KG	in natura	in natura	R\$ 12,20	R\$ 3.086,60	R\$ 12,49	R\$ 3.159,97	2,3218 %	R\$ 0,29
Descrição: VAGEM. Vegetal apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionados em sacos de 5 kg.										
69	184,00	KG	in natura	in natura	R\$ 11,05	R\$ 2.033,20	R\$ 11,24	R\$ 2.068,16	1,6903 %	R\$ 0,19
Descrição: PIMENTÃO - Vegetal A sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										
70	518,00	KG	in natura	in natura	R\$ 10,98	R\$ 5.687,64	R\$ 11,17	R\$ 5.786,06	1,7009 %	R\$ 0,19
Descrição: TOMATE - Vegetal A sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										
71	794,00	KG	in natura	in natura	R\$ 11,70	R\$ 9.289,80	R\$ 11,91	R\$ 9.456,54	1,7632 %	R\$ 0,21
Descrição: CENOURA - Vegetal B sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										
72	575,00	KG	in natura	in natura	R\$ 6,60	R\$ 3.795,00	R\$ 6,72	R\$ 3.864,00	1,7857 %	R\$ 0,12
Descrição: BETERRABA - Vegetal B sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										
73	725,00	KG	in natura	in natura	R\$ 5,29	R\$ 3.835,25	R\$ 5,30	R\$ 3.842,50	0,1886 %	R\$ 0,01

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CHUCHU - Vegetal B Asem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										
74	575,00	KG	in natura	in natura	R\$ 6,90	R\$ 3.967,50	R\$ 7,09	R\$ 4.076,75	2,6798 %	R\$ 0,19
Descrição: ABÓBORA SERGIPANA - Vegetal B Asem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										
75	955,00	KG	in natura	in natura	R\$ 6,80	R\$ 6.494,00	R\$ 6,92	R\$ 6.608,60	1,7341 %	R\$ 0,12
Descrição: BATATA DOCE - Vegetal C Asem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										
76	725,00	KG	in natura	in natura	R\$ 11,30	R\$ 8.192,50	R\$ 11,53	R\$ 8.359,25	1,9947 %	R\$ 0,23
Descrição: INHAME - Vegetal C Asem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										
77	955,00	KG	in natura	in natura	R\$ 6,79	R\$ 6.484,45	R\$ 6,80	R\$ 6.494,00	0,1470 %	R\$ 0,01
Descrição: BATATA INGLESA - Vegetal C Asem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										
78	575,00	KG	in natura	in natura	R\$ 11,10	R\$ 6.382,50	R\$ 11,34	R\$ 6.520,50	2,1164 %	R\$ 0,24
Descrição: BANANA PRATA In natura A, amadurecimento médio ainda com características verde claro, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										
79	460,00	KG	in natura	in natura	R\$ 17,30	R\$ 7.958,00	R\$ 17,51	R\$ 8.054,60	1,1993 %	R\$ 0,21
Descrição: MAMÃO PAPAYA - In natura A, amadurecimento médio ainda com características verde claro, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										
80	575,00	KG	in natura	in natura	R\$ 6,00	R\$ 3.450,00	R\$ 6,18	R\$ 3.553,50	2,9126 %	R\$ 0,18
Descrição: LARANJA Pêra - In natura A amadurecimento médio ainda com características verde claro, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										
81	713,00	KG	in natura	in natura	R\$ 4,50	R\$ 3.208,50	R\$ 4,62	R\$ 3.294,06	2,5974 %	R\$ 0,12
Descrição: LIMÃO TAITI - In natura A amadurecimento médio, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										
82	437,00	KG	in natura	in natura	R\$ 14,50	R\$ 6.336,50	R\$ 14,79	R\$ 6.463,23	1,9607 %	R\$ 0,29
Descrição: MAÇÃ FUGI - In natura A, AMADURECIMENTO MÉDIO, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo										
104	58,00	KG	in natura	in natura	R\$ 12,03	R\$ 697,74	R\$ 12,04	R\$ 698,32	0,0830 %	R\$ 0,01
Descrição: Laranja Lima in natura 01 quilo. Tipo Lima, fresca, graúda, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, superfície lisa em estágio de amadurecimento adequado para consumo. Tamanho e coloração uniformes, com poupa firme e intacta, devendo ser maduro ou quase maduro. Sem danos físicos causados por manuseio e/ou transporte inadequados. Acondicionada em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, com etiqueta, peso e validade descritos.										

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
109	288,00	KG	in natura	in natura	R\$ 7,10	R\$ 2.044,80	R\$ 7,31	R\$ 2.105,28	2,8727 %	R\$ 0,21

Descrição: AIPIM. De 1ª qualidade. O tubérculo deve ter o aspecto alongado, cheiro e sabor próprio, com cozimento garantido, compacto e firme, isento de material terroso, parasitas, mofo e sem parte arroxeadas, sem folhas e sem talos. Acondicionadas em sacos de 5Kg ou 3Kg

110	230,00	KG	in natura	in natura	R\$ 8,10	R\$ 1.863,00	R\$ 8,24	R\$ 1.895,20	1,6990 %	R\$ 0,14
-----	--------	----	-----------	-----------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: MELÃO. In Natura, AMADURECIMENTO MÉDIO, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.

111	230,00	KG	in natura	in natura	R\$ 5,20	R\$ 1.196,00	R\$ 5,36	R\$ 1.232,80	2,9850 %	R\$ 0,16
-----	--------	----	-----------	-----------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: MELANCIA. In Natura, AMADURECIMENTO MÉDIO, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.

112	288,00	KG	in natura	in natura	R\$ 8,80	R\$ 2.534,40	R\$ 8,95	R\$ 2.577,60	1,6759 %	R\$ 0,15
-----	--------	----	-----------	-----------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: MANGA PALMER. In Natura, AMADURECIMENTO MÉDIO, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	1,3445 %	R\$ 2.474,17
R\$ 181.543,55	R\$ 184.017,72		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 533.899,59	R\$ 782.694,05	31,7869 %	248.794,46

Cabo Frio - Rio de Janeiro, 06 de Julho de 2023

GUSTAVO FECHER TEIXEIRA BASTOS
Secretário Municipal de Administração